МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2 п. КАРЫМСКОЕ»

ПРИКАЗ

31.01.2024 г.                                                                                                                   № 6

«Об утверждении типовых должностных

инструкций МОУ «СОШ №2 п.Карымское»

В целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки па педагогических

работников при реализации основных общеобразовательных программ, руководствуясь

Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании Российской

Федерации», приказом Минпросвещения России от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении

перечня документации, подготовка которой осуществляется педагогическими

работниками при реализации общеобразовательных программ»

Во исполнении письма Минпросвешения России СК-578\08, Рособрнадзора

№01-350\13-01 от 18.12.2020 «О снижения документационной нагрузки учителей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить типовую должностную инструкцию учителя.

2. Утвердить типовую должностную инструкцию учителя, осуществляющего функцию

классного руководителя.

Директор школы:                                                  О.А. Шайдулина

		2024-01-31T11:35:19+0900
	Шайдулина Ольга Андреевна
	Я являюсь автором этого документа